®
-1-
Regelventile
Regelventile mit Durchflußbegrenzung
BEE line
01 - 02.5
09.04.D
®

10. Nennweite DN
Anmerkung: Die Anschlußmaße der Flansche für PN 25, PN 16 und PN 10 sind im Bereich DN 15 bis 50 identisch.
Bestellbeispiel: RV 122 R 2431 25/150-25/T
Aufgrund der Eindeutigkeit der einzelnenAusführungen können die Ventile mit vereinfachtem Code bestellt werden:
Beispiel: Durchgangsventil DN 25 mit Schraubgewinde
DN 15 mitAnschweißverschraubung
BEE DN 25/T
BEE DN 15-1.6/W
Durchgangsventil DN 32 mit Flansch
Durchgangsventil mit Durchflußbegrenzer DN 32 mit Flansch
Durchgangsventil
BEE DN 32/F
BEE DN 32P/F
Zusammensetzung der kompletten Ventiltypenbezeichnung RV 122 (BEE)
25
o
Formguß EN-JS1030 4
Lieferbare Antriebstypen
Elektroantrieb ANT11 AC 24 und 230 V, 3-Punkt-Reg. und 0-10V DC
X/
T
F
W
Maximal zulässiger Arbeitsüberdruck [MPa]
Material PN Temperatur [ C ]o
Formguß
EN-JS1030
25 2.5
---
120 150 200 250 300 350 400 450 500 525
2.43
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
550
---
---
Regelventil mit Durchflußbegrenzung
* Die Werte in den Klammern gelten für Ventile mit Durchflußbegrenzung
®
-11-
RV 122 P - Abhängigkeit des Kvs-Wertes von der Begrenzungseinstellung
K
vs
Wert auf der Begrenzungsskala
®
-12-
RV 122 P - Abhängigkeit des Kvs-Wertes von der Begrenzungseinstellung
K
vs